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1. Кои услови треба да ги исполнува лице бездомник за да пријави живеалиште на адреса на Центарот за социјални работи согласно член 3 став 6 од Законот за пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на граѓаните за издавање на прва лична карта?
0. Согласно член 3, став 6 од Законот за пријавување на живеалиште и престојувалиштето на граѓаните за издавање на прва лична карта Ве информираме: 
· Доколку лицето имало претходно живеалиште од претходната лична карта, МВР врши увид на местото, ако не е валидна адресата лицето се сместува под наем и таа адреса се внесува во лична карта.
· Лице бездомник, за да може да пријави живеалиште на адреса на Центарот треба да биде дете без родители и родителска грижа или ако бил сместен со решение од ЦСР подолго време и имаме сознание дека е бездомник исто така доколку МВР утврди дека е бездомно лице, тогаш во адресата на личната карта се впишува Центарот.
1. Која е процедурата за бездомник да пријави живеалиште на адреса на Центарот за социјални работи согласно член 3, став 6 од Законот за пријавување на живеалиштето и престојувалиштето на граѓаните за издавање на прва лична карта?
· Се бараат блиски сродници кои би можеле да помогнат да се заведе лицето на нивната адреса како место на престој – живеалиште.
· Доколку има потреба од институционално сместување, се сместува, а во меѓувреме се вади документација во соработка со Црвен Крст, Љубезност, Млади правници
· Ако нема извадено документација, никогаш во неговиот живот, постапката за вадење се одвива преку Министерството за правда со ДНК.
1. Каде треба да се обратат странките што ги исполнуваат условите за пријавување на живеалиште на адреса на Центарот за социјални работи?
          -     Странките што ги исполнуваат условите за пријавување на живеалиште на Центарот за социјални работи.

